
sexta-feira, 28 de NOVeMBrO de 20088
Diário OficialExecutivo 1

PORTARIA 255/2008  DE  25 DE NOVEMBRO DE 2008.
ASSUNTO: Diárias
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder 2 (duas ), diária, a(o) Servidor Rodivan dos Santos 
Nogueira CIC: 132.691.002-72, no período de 16 a 18 de 
Dezembro de 2008, para o Município de Ponta de Pedras . A 
Serviço do Governo do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
  PIO X SAMPAIO LEITE   Presidente da ASIPAG

PORTARIA 256/2008  DE  25 DE NOVEMBRO DE 2008.
ASSUNTO: Diárias
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder 3 (TRES ), diária, a(o) Servidor Orlando Santos 
de Alencar CIC: 056.529.362-15, no período de 27 a 29 de 
Novembro de 2008, para o Município de Marabá . A Serviço do 
Governo do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
  PIO X SAMPAIO LEITE   Presidente da ASIPAG

PORTARIA 257/2008  DE  26 DE NOVEMBRO DE 2008.
ASSUNTO: Diárias
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder 2 (DUAS ), diária, a(o) Servidor Solange do Socorro 
Meireles Xavier CIC: 399.420.822-04, no período de 27 a 28 de 
Novembro de 2008, para o Município de AFUÁ . A Serviço do 
Governo do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
  PIO X SAMPAIO LEITE   Presidente da ASIPAG

PORTARIA 258/2008  DE  26 DE NOVEMBRO DE 2008.
ASSUNTO: Diárias
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder 5 (CINCO ), diária, a(o) Servidor Solange do Socorro 
Meireles Xavier CIC: 399.420.822-04, no período de 15 a 19 
de Novembro de 2008, para o Município de Portel, Breves, 
Curralinho e Bagre . A Serviço do Governo do Estado. 
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
  PIO X SAMPAIO LEITE   Presidente da ASIPAG

PORTARIA 259/2008  DE  26 DE NOVEMBRO DE 2008.
ASSUNTO: Diárias
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder 6 (Seis ), diária, a(o) Servidor Osvaldo Figueiredo 
Lopes CIC: 623.299.603-87, no período de 19 a 24 de Novembro 
de 2008, para o Município de Tucurui, Novo Repartimento, 
Jacundá e Marabá. A Serviço do Governo do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
  PIO X SAMPAIO LEITE   Presidente da ASIPAG

PORTARIA 260/2008  DE  26 DE NOVEMBRO DE 2008.
ASSUNTO: Diárias
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder 6 (Seis ), diária, a(o) Servidor Osvaldo Figueiredo Lopes 
CIC: 623.299.603-87, no período de 08 a 13 de Dezembro de 
2008, para o Município de Abaetetuba, Mojú, Acará, Igarapé 
Miri e Tailandia. A Serviço do Governo do Estado. 
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
  PIO X SAMPAIO LEITE   Presidente da ASIPAG

RESCISÃO CONTRATUAL
Nº Contrato: 20/2007
Partes: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALACIO DO GOVERNO E 
AMAZON CARD´S LTDA
Data da Assinatura: 28/11/2008
Ordenador Responsável: PIO X SAMPAIO LEITE

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 051/2008
Modalidade de Licitação: DISPENSA DE LICITAÇÃO
Partes: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALACIO DO GOVERNO E 
ASSOCIAÇÃO PÓLO PRODUTIVO PARÁ
Objeto: SERVIÇO DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO
Vigência: 07/11/2008 a 07/11/2009
Valor: R$ R$ 9.377,50(MENSAL)
Dotação Orçamentária: 35201.08244124549040000.0101.3390
3700.350201.354904C
Fonte de Recurso: 0101
Foro: ESTADUAL
Data da Assinatura: 07/11/2008
Ordenador Responsável: PIO X SAMPAIO LEITE
Endereço do Contratado: TV BENJAMIM CONSTANT 313 
REDUTO BELÉM-PA CEP: 66053-040

PORTARIA Nº 3690/08 DP-G DE 11/11/08
Localidade: Santa Isabel do Pará/PA

NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA

Hedy Carlos Soares Defensor 
Público

14/11/08 ½ 

PORTARIA Nº 3691/08 DP-G DE 12/11/08
Localidade: Ananindeua/PA 

NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA

Mônica Cristina Gonçalves 
de Melo

Defensor 
Público

13/11/08 ½ 

Thyago Fernando Pinheiro 
de Lima

Motorista 13/11/08 ½ 

PORTARIA Nº 3693/08 DP-G DE 03/11/08
Localidade: Senador José Porfírio/PA

NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA

Daniel Sabbag Defensor Público 03 a 07/11/08 04

PORTARIA Nº 3692/08 DP-G DE 12/11/08
Localidade: Marituba/PA 

NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA

Rossana Parente Souza Defensor 
Público

17/11/08 ½

Regina Maria da Silva 
Fernandes

Defensor 
Público

17/11/08 ½

Thyago Fernando Pinheiro 
de Lima

Motorista 17/11/08 ½ 

PORTARIA Nº 3694/08 DP-G DE 04/11/08
Localidade: Marituba/PA 

NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA

Márcio da Silva Cruz Defensor 
Público

04/11/08 ½ 

Daniela Carvalho Marinho Psicólogo 04/11/08 ½ 

Petronila Gomes Coutinho Assistente 
Social

04/11/08 ½ 

Evandro da Silva Matos Motorista 04/11/08 ½ 

PORTARIA Nº 3695/08 DP-G DE 11/11/08
Localidade: Santa Isabel do Pará/PA

NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA

Hedy Carlos Soares Defensor 
Público

13/11/08 ½ 

PORTARIA Nº 3696/08 DP-G DE 05/11/08
Localidade: Goianésia/PA

NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA

Suzy Sousa de Oliveira Defensor 
Público

03 a 
07/11/08

04

PORTARIA Nº 3697/08 DP-G DE 13/11/08
Localidade: Castanhal/PA e Capanema/PA

NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA

Rossivagner Santana 
Santos

Defensor 
Público

12 a 
14/11/08

02

PORTARIA Nº 3698/08 DP-G DE 06/11/08
Localidade: Santo Antonio do Tauá/PA

NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA

Felícia Marques Fiuza Defensor 
Público

06 a 07, 13 
a 14, 20 a 
21 e 27 a 
28/11/08

04

PORTARIA Nº 3699/08 DP-G DE 13/11/08
Localidade: Benevides/PA 

NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA

Marta Veruska de Melo 
Gomes

Psicólogo 13/11/08 1/2

Lindomar Pereira da Silva Motorista 13/11/08 1/2

PORTARIA Nº 3700/08 DP-G DE 13/11/08
Localidade: Igarapé-Miri/PA

NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA

Thiago Mendes da Silva Motorista 13/11/08 ½ 

PORTARIA Nº 3701/08 DP-G DE 11/11/08
Localidade: Ananindeua/PA 

NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA

Maria Lúcia Nogueira de 
Barros

Defensor 
Público

11/11/08 ½ 

Iracemy Rodrigues Costa Motorista 11/11/08 ½ 

PORTARIA Nº 3702/08 DP-G DE 11/11/08
Localidade: Ananindeua/PA 

NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA

Stella Maria Lobato Silva 
Carvalho 

Defensor 
Público

13/11/08
14/11/08

½
½

Cleverson Nonato Brito 
Barreiros

Auxiliar 
Administrativo

13/11/08
14/11/08

½
½

Iracemy Rodrigues Costa Motorista 13/11/08
14/11/08

½
½

PORTARIA Nº 3703/08 DP-G DE 11/11/08
Localidade: Brasília/DF 

NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA

Márcio da Silva Cruz Defensor 
Público

22 a 
26/11/08

04 e ½ 

Daniela Carvalho Marinho Psicólogo 22 a 
26/11/08

04 e ½ 

Petronila Gomes Coutinho Assistente 
Social

22 a 
26/11/08

04 e ½ 

PORTARIA Nº 3704/08 DP-G DE 13/11/08
Suprimento de Fundos:
Emília Benigno Lima/ Defensora Pública/ Matrícula nº 3084876/1/ 
Elemento de despesa: 339030 – R$ 100,00/ Para aplicação 30 
dias/ Para prestação de contas, 15 dias após aplicação.

PORTARIA Nº 3705/08 DP-G DE 14/11/08
Localidade: Peixe-Boi/PA 

NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA

Gledson Antonio do 
Nascimento Diniz

Defensor 
Público

18 a 
19/11/08

1 e ½ 

Heliana Denise da Silva 
Sena

Defensor 
Público

18 a 
19/11/08

1 e ½ 

Maximiano Souto Amado 
Neto

Motorista 18 a 
19/11/08

1 e ½ 

PORTARIA Nº 3706/08 DP-G DE 08/11/08
Localidade: Paragominas/PA

NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA

Bruno Braga Cavalcante Defensor 
Público

09/11/08 1/2

PORTARIA Nº 3707/08 DP-G DE 14/11/08
Localidade: Salvaterra/PA

NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA

Ruy Guilherme Galvão de 
Souza

Defensor 
Público

17 a 
21/11/08

04


